
 

平成 23 年３月 14 日 

各   位 

会 社 名 ＳＢＳホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 鎌 田 正 彦

（コード番号：２３８４）

問い合せ先 常 務 取 締 役 入 山 賢 一

電 話 番 号 03－3829－2222（代表） 

「東北地方太平洋沖地震」の当社グループへの影響に関するお知らせ 

平成 23 年３月 11 日に発生いたしました「東北地方太平洋沖地震」により被災された皆様にお

かれましては、心よりお見舞い申し上げます。当社グループにおける影響について下記のとおり

お知らせいたします。 

記 

１．グループ会社の東北地方の状況について 

今回の中心的な被災地である東北地方を事業地域としているグループ会社は、フーズレック

株式会社、日本貨物急送株式会社の２社であります。 

(1) フーズレック株式会社の状況 

フーズレックは同社子会社の東北ウイングとともに東北地区に 13 の拠点を有しておりま

すが、岩沼物流センター、岩沼第一センター、岩沼第二センター、仙台卸町センターが大き

な被害を受けております。他の営業所、施設は重大な営業を及ぼすまでの被害は現時点では

確認されておりません。 

(2) 日本貨物急送株式会社の状況 

日本貨物急送が東北地区に開設している営業所および物流センターは青森、八戸、盛岡、

釜石、宮古、仙台の６個所ですが、釜石営業所の建物が大きな被害を受けております。他の

営業所、施設は重大な影響を及ぼすまでの被害は現時点では確認されておりません。 

以上２社について、連絡が取れない従業員等の安否確認の継続および物流業務に影響を及ぼ

す被害状況については、今後詳細な調査を進めてまいります。 

なお、東北地方では、電気等のインフラ供給の停止、道路の寸断、通行規制等があり、重大

な被害を受けていない２社の営業所、物流施設においても、物流機能および物流業務に支障が

生じております。 

２．グループ会社の関東地方の状況について 

関東地方のグループ会社では、物流施設の数カ所で被害があり復旧に努めておりますが、そ

のほかでは正常に業務が行われております。なお、今後につきましては、この地震の影響によ

る輪番停電に伴い、チルド・フローズン物流への影響が懸念されます。また、燃料需給の逼迫

や各道路の混雑などによっては物流機能および物流業務の一部に支障が出る恐れがあります。 

３．業績への影響について 

今回の災害による当社グループの業績への影響につきましては、必要に応じて速やかにお知

らせいたします。 

以上 


